DECRETA:

Art. 1º - Ao pessoal do Departamento Estadual de Trânsito de Goiás - DETRAN-GO, efetivo e comissionado, com exceção
dos seus Diretores e do Chefe de Gabinete, é concedida uma gratificação de representação especial, no valor unitário de Cr$ 3.510.000,00
(três milhões, quinhentos e dez mil cruzeiros) mensais, a partir de 1º de maio de 1993;
- Vide art. 2º do Decreto nº 4.069, de 1º-10-1993, que fixa em valor correspondente ao nível GEA-1, a gratificação de representação especial de que trata este dispositivo.
- Vide art. 1º, alínea "d", do Decreto nº 4.145, de 12-1-1994.